
Protokół Nr 18 

 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 19 czerwca 2008 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności , Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, w części dot. punktu 1 posiedzenia Komisji 
Komendant Gminny Związku Ochotniczych StraŜy PoŜarnych Gminy Pabianice R. Figiel, 
Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczej StraŜy PoŜarnej J. Hans, w części dot. 
punktu 2 posiedzenia Komisji  Skarbnik Gminy M. Nowicka, Inspektor ds. oświaty w gminie 
Pabianice A. Roszko.  

 

Tematem posiedzenia Komisji była: 

1. Analiza wyposaŜenia bojowego jednostek OSP pod kątem zadań jednostek. Statystyka 
działalności bojowej gminnych jednostek OSP. 

2. Analiza materiałów na XXII  sesję Rady Gminy . 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. Kociołek otworzył posiedzenie, 
powitał przybyłych i odniósł się do przedłoŜonego Komisji wykazu samochodów 
poŜarniczych zgłoszonych do ubezpieczenia w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia OC na 
2008 rok.  

Wykaz samochodów poŜarniczych zgłoszonych do ubezpieczenia w zakresie obowiązkowego 
ubezpieczenia OC na 2008 rok stanowi pisemną informację nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do obecnych na posiedzeniu Komisji przedstawicieli 
Zarządu Gminnego Zw. OSP, czy wykazane w informacji najstarsze samochody straŜackie 
spełniają wymogi pod kątem bojowym. Jednocześnie zwrócił uwagę na celowość wymiany 
starych zuŜytych aut straŜackich na nowe i zarazem zdejmowanie tych najstarszych 
z ewidencji.  

Ponadto powiedział, Ŝe Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju, do której właśnie 
kompetencji naleŜą zagadnienia straŜy poŜarnych chciałaby zapoznać się z potrzebami 
poszczególnych jednostek na przyszły rok.  

Komisja zapoznała się z informacją na temat wyjazdów  samochodów poŜarniczych OSP 
gminy Pabianice do poŜarów według stanu na dzień 30.04.2008 r. Informacja stanowi zał. nr 
2 do protokołu.  

Głos zabrał Komendant Gminny Zw. OSP R. Figiel, który na wstępie poinformował, Ŝe 
jednostki OSP działające na terenie naszej gminy są samodzielnymi jednostkami, 
zarejestrowanymi w sądzie, posiadającymi osobowość prawną. JeŜeli chodzi o zakup 
samochodów poŜarniczych, to Zarząd Główny Zw. OSP przydziela środki finansowe na ich 
zakup, gmina moŜe jedynie przydzielać dotację. Samochód pozostaje wówczas własnością 
jednostki.  
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Ponadto Komendant poinformował, Ŝe na terenie kraju działają tylko cztery fundusze, 
w których moŜna ubiegać się o środki na zakup samochodów straŜackich i jeŜeli jednostka 
sama podejmie działania w tym zakresie ma największą szansę jego otrzymania. JeŜeli 
natomiast Rada Gminy chciałaby sfinansować zakup samochodu straŜackiego nie ma 
przeszkód, takie auto byłoby wówczas własnością gminy.  

Teraz jak wiadomo jednostka OSP w śytowicach ma otrzymać nowe auto, natomiast co do 
najstarszego samochodu - 30 letniego będącego na stanie tej jednostki Zarząd Gminny Zw. 
OSP podejmie decyzję o zbyciu.  

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zadał pytanie, co do rzetelności informacji, 
iŜ w jednostce OSP Gorzew nie ma kierowcy, który posiadałby uprawnienia do prowadzenia 
posiadanego przez tę jednostkę  pojazdu straŜackiego. Komendant Gminny odpowiedział, Ŝe 
jest to nieprawdziwa informacja, w jednostce są kierowcy, którzy takie uprawnienia 
posiadają.  

Radna Z. Kasperka poinformowała, Ŝe posiada informacje, iŜ w jednostce tej są straŜacy 
z grupy młodzieŜowej, którzy chcieliby uzyskać uprawnienia do prowadzenia takich 
pojazdów, ale na dotychczasowych zasadach ich zdobywania tzn. poprzez dofinansowanie 
Urzędu Gminy.  

Prezes Zarządu Gminnego Zw. OSP J. Hans poinformował, Ŝe w jednostce OSP w Górce 
Pabianickiej będącym  w Krajowym Systemie PoŜarnictwa znajduje się samochód straŜacki 
z motopompą. Koniecznym jest wymiana na samochód z autopompą. 

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, ze jednostki OSP składają do dnia 15 września 
informacje o zaplanowanych potrzebach na nowy rok budŜetowy.  

Wójt poinformował, takŜe, Ŝe został przerwany przetarg na inwestycję  rozbudowy budynku 
straŜnicy OSP w Gorzewie, poniewaŜ wykonany kosztorys nie zawiera wszystkich 
wymaganych prac. Rada Gminy w budŜecie na rok 2008 przyznała tylko kwotę 100 tys. zł, 
obcinając kwotę 40 tys. zł. Jednak zabrakło środków finansowych. Kosztorys musi być 
poprawiony i naleŜy zabezpieczyć odpowiednią kwotę. Na najbliŜszej sesji zostanie Radzie 
przedłoŜony projekt uchwały właśnie na brakującą kwotę 40 tys. zł .  

Ponadto Wójt gminy poinformował Komisję w sprawie dotyczącej jednostki OSP w Koninie, 
która przegrała sprawę prowadzoną z właścicielami działki, na której stoi budynek straŜnicy. 
Właścicielka tej działki po przyjeździe z zagranicy zgłosiła się do Urzędu Gminy 
z propozycją sprzedaŜy tej działki. Zaproponowana przez nią kwota  to 120 tys. zł. Obecnie 
jednostka w Koninie posiada budynek „blaszak” usytuowany na wspólnocie gruntowej.  

Komisja podsumowując temat dot. straŜy poŜarnych wypracowała wnioski : 

1. Sporządzić plan wymiany starych samochodów straŜackich w jednostkach OSP 
na terenie gminy Pabianice . Zmobilizować jednostki OSP do wystąpienia 
z wnioskami do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o dotację na 
zakup nowych samochodów straŜackich. 

2. Przedstawić Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju w terminie do końca 
września br. plan potrzeb na rok 2008 w poszczególnych jednostkach OSP na 
terenie gminy Pabianice.  

Prezes Zarządu Gminnego Zw. OSP podziękował za zaproszenie na posiedzenia Komisji, 
poinformował, Ŝe sprawy z posiedzenia będą na bieŜąco przekazywane do Zarządu 
Gminnego, natomiast Przewodniczący Komisji P. Kociołek zwrócił się z prośbą 
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o umoŜliwienie uczestniczenia w posiedzeniach Zarządu  Gminnego Związku Ochotniczych 
StraŜy PoŜarnych. 

Przewodniczący Komisji  Ochrony Środowiska i Rozwoju nawiązując do posiedzenia 
wyjazdowego z dnia 19 maja 2008, na którym Komisja dokonała przeglądu stanu dróg 
na terenie gminy pod kątem stanu urządzeń odwadniających zaproponował przyjęcie 
wniosku przez Komisję w sprawie  opracowania planu odwodnienia dróg na terenie 
gminy biorąc pod uwagę przy tym odtworzenie rowów i zlikwidowanie skarp na drodze, 
które w obecnym stanie w większości przypadków usytuowane są wyŜej niŜ asfalt. 
Komisja zaproponowany wniosek przez Przewodniczącego zaaprobowała. 

Przewodniczący odniósł się takŜe do sprawy dotyczącej spółki wodnej, która próbuje się 
odtworzyć w Rydzynach na bazie dawnej spółki wodnej „Dobrzynka”. Przewodniczący 
zasugerował rozwaŜenie wszelkich moŜliwości, czy taka spółka mogłaby uzyskać 
jakąkolwiek pomoc ze strony Urzędu Gminy w jej powstaniu. 

 

Ad. pkt. 2.  

 

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał mających być przedmiotem obrad XXII 
sesji Rady Gminy. 

Były to projekty uchwał w sprawach: 

Projekt Uchwały Nr XXII/A/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r., 
w którego uzasadnieniu podaje się, iŜ zmian dokonano w związku z propozycjami Komisji 
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej ze wspólnego posiedzenia z Komisją 
Gospodarczo-Finansową w z dnia 20 maja br., która postanowiła przeznaczyć na remonty 
w szkołach 80 000 zł. Kwota 40 000 w szkołach podstawowych została zabezpieczona 
w postaci rezerwy celowej. Natomiast brakującą kwotę 40 000 zł. przedstawiono 
w niniejszym projekcie uchwały .  

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę na to, Ŝe tendencje Rady Gminy były takie, aby 
wprowadzać oszczędności w dziale oświata, natomiast z przedłoŜonego projektu uchwały nie 
wynika, aby któraś ze szkół w tym kierunku zmierzała. 

Na prośbę Komisji Wójt Gminy przedstawił Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 
informację ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Gospodarczo 
Finansowej z dnia 20 maja br. na którym z przedłoŜonego wykazu planowanych remontów 
w szkołach w okresie wakacji 2008 r., w/w komisje wybrały najpilniejsze do wykonania 
remonty. 

Wykaz planowanych remontów w szkołach w okresie wakacji stanowi zał. nr 3 do 
niniejszego protokołu, natomiast wyciąg z protokołu Nr 16 ze wspólnego posiedzenia Komisji 
Samorządowo-Społecznej i Gospodarczo-Finansowej z dnia 20 maja w kwestii dot. remontów 
w szkołach w okresie wakacji stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radna Z. Kasperska w swojej wypowiedzi skrytykowała taką działalność gdzie jak wyraziła 
w niedługim czasie po przeprowadzonych w danej szkole rozbudowach, remontach, 
rozpoczyna się natychmiast drugie, jest to niegospodarne działanie. 

Przewodniczący Komisji P. Kociołek sugerował powołanie zespołu technicznego, który by 
najpierw dokonywał przeglądu zgłoszonych prac, a dopiero później ewentualne przystąpienie 
do najbardziej potrzebnych.  
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Inspektor ds. oświaty w gminie Pabianice  A. Roszko powiedziała, Ŝe w kaŜdej ze szkół 
gospodarzem jest dyrektor szkoły, który czuwa nad całością i na pewno jest dobrze 
zorientowany o potrzebach remontowych w swojej placówce. 

Ponadto Wójt Gminy poinformował Komisję, Ŝe dyrektorzy szkół zwrócili się z pismami do 
niego o zwiększenie w kaŜdej ze szkół o ½ etatu administracji. Informację tę przedłoŜył juŜ 
na posiedzeniu Komisji Samorządowo-społecznej i Organizacyjnej w dniu 18.06.2008 r., 
jednak prośba dyrektorów nie uzyskała aprobaty Komisji Samorządowo-Spolecznej 
i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice.  

Komisja zapoznała się z projektem  uchwały Nr XXII/B/2008 w sprawie utworzenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.  

Kolejnym analizowanym projektem  uchwały był projekt uchwały Nr XXII/D/2008 w sprawie 
zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r., który dotyczył  propozycji podwyŜek płac dla 
pracowników administracji i obsługi w szkołach gminnych .  

W projekcie uchwały przedkłada się podwyŜkę płac o 9% . Są teŜ w załączniku do projektu 
uchwały podane propozycje podwyŜek 3%, 5%, 7%. w poszczególnych szkołach.  

Radna J. Józefczyk zabierając głos podkreśliła, Ŝe w SP w Petrykozach przeznacza się więcej 
środków finansowych na administrację w porównaniu z innymi szkołami na terenie gminy.  

Radna Z. Kasperska ponownie podkreśliła, ze mimo sugestii radnych o wprowadzeniu 
oszczędności w dz. oświata, nie zmierza się w tym kierunku. Radna zapytała, czy 
proponowane podwyŜki wynikają z konkretnych przepisów, czy tylko maja być rezultatem 
dobrej woli Rady Gminy.  

Skarbnik Gminy M. Nowicka zabierając głos przypomniała, ze Rada Gminy na poprzednich 
sesjach podejmowała uchwały dot. podwyŜek płac w oświacie, ale dotyczyły one tylko 
nauczycieli, natomiast administracja i pracownicy obsługi w oświacie nie otrzymali w roku 
bieŜącym Ŝadnych podwyŜek płac. Kategorie zaszeregowania dla pracowników administracji 
i obsługi w oświacie wynikają z rozporządzeń dot. oświaty, ustawy o samorządzie gminnym 
i ustawy o finansach publicznych. Ponadto poinformowała, Ŝe generalnie w całym kraju są 
przeprowadzane podwyŜki  płac dla tej grupy zawodowej. 

Następny projekt uchwały Nr XXII/E/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 
2008 r. dotyczył zwiększenia środków na wynagrodzenie dla pracowników biblioteki 
z wyrównaniem od miesiąca stycznia 2008 r. o kwotę 8 tys. zł.  

Przy kolejnym projekcie uchwały Nr XXII/F/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy 
Pabianice na 2008 r. w wyjaśnieniu podaje się, Ŝe został przygotowany w związku ze 
zgłoszonym wnioskiem XXI sesji Rady gminy o zabezpieczenie w budŜecie gminy środków 
finansowych w wysokości 160 000 zł na zakup ciągnika, przyczepy i wykaszarki bijakowej 
do poboczy dróg. W/w sprzęt będzie niezbędny do: wykaszania poboczy dróg gminnych 
i placów, dowozu szlaki, kruszywa, znaków drogowych, piasku itp., usuwania i zbierania 
śmieci na terenie gminy oraz wykonywania innych usług transportowych związanych 
z utrzymaniem dróg gminnych.  

Wykazana kwota 65 tys. zł. na wykonanie remontu nawierzchni drogi gminnej 
w Hermanowie II równieŜ jest przedłoŜona na wniosek zgłoszony podczas obrad XXI sesji 
Rady Gminy Pabianice.  

Projekt uchwały Nr XXII/G/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. 
polegający na zwiększeniu wydatków w dz. 900 – gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę 34 tys. W uzasadnieniu podaje się, Ŝe środki przeznacza się na zakup 
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nowych pomp zamiennych – jedną pompę do wymiany oraz jedną rezerwową, a takŜe na 
docieplenie budynku hydroforni w Górce Pabianickiej.  

Projekt uchwały Nr XXII/H/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 r. polegający 
na dokonaniu zmian w budŜecie gminy Pabianice i zwiększeniu planu wydatków w dz. 852 
pomoc społeczna o kwotę 18 tys. zł w którego uzasadnieniu podano iŜ z dniem 29 kwietnia 
2008 z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. weszło w Ŝycie rozporządzenie Rady 
Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
samorządowych. Na mocy tego rozporządzenia zmienione zostały tabele wynagrodzeń 
pracowników obowiązujące od 1 stycznia 2006 r.  

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę, na to, Ŝe Kierownik GOPS występując o podwyŜkę dla 
pracowników GOPS w uzasadnieniu podaje informację o ocenie pracy GOPS, radna 
powiedziała, Ŝe bardziej zasadnym byłoby, aby ośrodek wykazał się osiągnięciami 
konkretnymi w swojej pracy np. ilu podopiecznym znaleziono pracę, ilu uzaleŜnionym 
alkoholikom udało się pomóc. Wójt powiedział, ze wystąpi do kierownika  GOPS 
o informację na powyŜszy temat i przedłoŜy ją na sesji Rady Gminy.  

Dalej Komisja zapoznała się z projektami uchwał  Nr XXII/I/2008 w sprawie zmiany uchwały 
Rady Gminy Pabianice Nr XVII/103/2008 r. z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia 
budŜetu gminy Pabianice na 2008 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska polegający na zwiększeniu planu wydatków w dz. 900 – gospodarka 
komunalna o kwotę 74 tys. zł. z przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej we wsi 
Piątkowisko przy drodze od wsi Piątkowisko do ul. Cynkowej i projektem  uchwały Nr 
XXII/J/2008 w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 r. dotyczy zwiększenia planu 
wydatków w dz. 926 – kultura fizyczna i sport o kwotę 42 tys. zł. – będą to wydatki 
inwestycyjne na termodernizację budynku „Jutrzenka” w Bychlewie. Projekt uchwały 
przygotowany na wniosek radnego M. Muszczaka zgłoszony na XXI sesji i przyjęty 
w przeprowadzonym nad nim głosowaniu, projektem uchwały Nr XXII/K/2008 w sprawie 
zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. polegający na zwiększeniu planu wydatków 
w dz 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa z przeznaczeniem tych 
środków na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji rozbudowa budynku straŜnicy OSP 
w Gorzewie, w kwestii  którego Wójt udzielił informacji powyŜej.  

Ostatnimi projektami uchwał były projekty o numerach XXII/l/2008 w sprawie ustalenia 
najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz 
ustalenia wartości punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla 
pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionymi w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Pabianice i Nr XXII/L/2008 powołania Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Petrykozach  

Przewodniczący Komisji nie przeprowadzał głosowania opiniującego projekty uchwał, kaŜdy 
z członków Komisji wypowie się indywidualnie w głosowaniu nad uchwałami na sesji Rady 
Gminy w dniu 25 czerwca br. Wszystkie powyŜsze projekty uchwał , z którymi zapoznała się 
Komisja stanowią załączniki do niniejszego protokołu od numeru 5 do numeru 16.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

Posiedzeniu przewodniczył: 
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 

Piotr Kociołek 

Protokołowała: Urszula czerwonka. 


